
                ỦY BAN NHÂN DÂN 

 HUYỆN NAM ĐÔNG 
 

          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 74/KH-UBND Nam Đông, ngày 03 tháng 4 năm  2019 

    
KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động hƣởng ứng Ngày Gia đình Việt Nam năm 2019 

  

 Thực hiện Công văn số 473/SVHTT-XDNSVH&GĐ ngày 28 tháng 3 năm 

2019 của Sở Văn hóa và Thể thao về hướng dẫn tổ chức các hoạt động hưởng ứng 

Ngày Gia đình Việt Nam năm 2019, Ủy ban nhân dân huyện ban hành Kế hoạch tổ 

chức các hoạt động hưởng ứng ngày Gia đình Việt Nam (28/6) năm 2019 như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

 - Nâng cao nhận thức và trách nhiệm của các cấp, các ngành, đoàn thể, tổ 

chức xã hội về công tác gia đình và việc xây dựng gia đình no ấm, bình đẳng, tiến 

bộ, hạnh phúc, bền vững.  

- Tôn vinh những giá trị nhân văn sâu sắc của gia đình Việt Nam, đẩy mạnh 

tuyên truyền vận động các tầng lớp nhân dân thực hiện nếp sống văn minh, văn 

hóa ứng xử trong gia đình, cộng đồng, kế thừa và phát huy những truyền thống tốt 

đẹp của gia đình Việt Nam. 

2. Yêu cầu 

Tổ chức Ngày gia đình Việt Nam thống nhất từ huyện đến cơ sở với những 

nội dung cụ thể, thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả, phù hợp với tâm lý nguyện vọng 

của người dân. 

 II. NỘI DUNG  

 1. Tổ chức các hoạt động truyền thông 

a) Chủ đề: “Giữ gìn và phát huy truyền thống văn hóa ứng xử tốt đẹp trong 

gia đình”. 

b)  Truyền thông về Ngày Gia đình Việt Nam: 

- Hưởng ứng Ngày Gia đình Việt Nam 28/6. 

- Gia đình là nơi bảo tồn, lưu giữ các giá trị văn hóa tốt đẹp của dân tộc. 

- Xây dựng nhân cách người Việt Nam từ giáo dục đạo đức, lối sống trong 

gia đình. 

- Xây dựng môi trường văn hóa gia đình - cộng đồng - xã hội lành mạnh. 

- Yêu thương và Chia sẻ để giữ gìn hạnh phúc gia đình. 
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- Ông bà, cha mẹ mẫu mực – Con cháu thảo hiền. 

- Gia đình là nơi nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục những người con khỏe 

mạnh để xây dựng đất nước. 

2. Tổ chức Hội thi "Gia đình Thể thao" huyện Nam Đông lần thứ I, 

năm 2019 (có Điều lệ kèm theo). 

- Thời gian: Dự kiến ngày 15 và 16 tháng 6 năm 2019. 

- Địa điểm: Nhà thi đấu Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao huyện. 

III. KINH PHÍ 

Kinh phí tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Gia đình Việt Nam năm 

2019 sử dụng trong nguồn ngân sách đã cấp cho Phòng Văn hóa và Thông tin. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện 

- Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các tổ chức thành 

viên phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin tuyên truyền, vận động, tổ chức 

các hoạt động nhân Ngày Gia đình Việt Nam năm 2019. 

- Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội chủ trì phối hợp với Phòng Văn 

hóa và Thông tin hướng dẫn, triển khai lồng ghép sự kiện Tháng hành động vì trẻ 

em năm 2019 gắn với chủ đề Ngày Gia đình Việt Nam. 

- Đề nghị Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện chủ trì, phối hợp với Phòng Văn hóa 

và Thông tin hướng dẫn các hội, đoàn cơ sở căn cứ vào điều kiện cụ thể để triển 

khai thực hiện tổ chức các hoạt động tuyên truyền Ngày Gia đình Việt Nam năm 

2019. 

2. Phòng Văn hóa và Thông tin 

- Hướng dẫn tổ chức các hoạt động kỷ niệm Ngày Gia đình Việt Nam 28/6. 

- Tham mưu tổ chức Hội thi “Gia đình Thể thao” huyện Nam Đông lần thứ 

I, năm 2019; lựa chọn các gia đình đạt thành tích cao tại Hội thi tham gia Hội thi 

Gia đình Thể thao cấp tỉnh. 

- Phối hợp, hướng dẫn Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao huyện 

tuyên truyền kỷ niệm Ngày Gia đình Việt Nam 28/6 trên các phương tiện thông tin 

đại chúng. 

- Theo dõi, tổng hợp kết quả thực hiện để báo cáo UBND huyện và Sở Văn 

hóa và Thể thao. 

3. Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao huyện 
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- Xây dựng các chuyên trang, chuyên mục, phóng sự về tình hình tổ chức 

các hoạt động hưởng ứng ngày gia đình Việt Nam từ huyện đến cơ sở trên hệ 

thống truyền thanh huyện. 

- Đẩy mạnh tuyên truyền, cổ động trực quan qua hệ thống áp phích, panô, băng 

rôn nhân Ngày Gia đình Việt Nam 28/6/2019  

4. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn 

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thi, các hoạt động hưởng ứng Ngày Gia 

đình Việt Nam trên địa bàn phù hợp với tình hình thực tế của địa phương. 

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, cổ động trực quan về Ngày Gia đình 

Việt Nam với các thông điệp truyền thông về gia đình qua hệ thống áp phích, 

panô, băng rôn, cờ phướn trên các tuyến đường, các trường học, địa điểm công 

cộng. 

- Tuyên truyền trên đài truyền thanh xã về ý nghĩa Ngày Gia đình Việt Nam 

28/6. 

- Lựa chọn các gia đình, tổ chức tập luyện và tham gia Hội thi Gia đình Thể 

thao do huyện tổ chức. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Gia đình Việt 

Nam năm 2019, Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan tổ 

chức thực hiện./.   

Nơi nhận: 
- Sở VH&TT; 

- TT Huyện ủy; 

-TT HĐND huyện; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- Các cơ quan, ban ngành liên quan; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT. 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Thanh Hồ 
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ĐIỀU LỆ 
Hội thi Gia đình Thể thao huyện Nam Đông lần thứ I, năm 2019 

(Kèm theo Kế hoạch số 74/KH-UBND ngày 03 tháng 4 năm 2019) 

 

1. Đối tƣợng tham dự 

- Là công dân Việt Nam, có hộ khẩu tại huyện Nam Đông, đang luyện tập 

tại các sân tập trên địa bàn huyện. 

- Vận động viên ở địa phương khác hiện đang làm việc, học tập và sinh 

sống trên địa bàn huyện Nam Đông phải có xác nhận tạm trú của công an địa 

phương từ 6 tháng trở lên tính từ thời điểm khai mạc giải. 

2. Thời gian và địa điểm 

- Thời gian: Dự kiến ngày 15 và 16 tháng 6 năm 2019. 

- Địa điểm: Tại Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện Nam 

Đông. 

Thời gian họp và bốc thăm và kiểm tra hồ sơ ngày 12 tháng 6 năm 2019 tại 

Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Nam Đông. 

3. Nội dung thi đấu (môn Cầu lông) 

a) Nội dung thi đấu: Tổ chức thi đấu 05 nội dung, cụ thể: 

- Đôi Nam - Nữ (Vợ - Chồng): Căn cứ theo tuổi chồng để xác định nhóm 

tuổi; 

- Đôi Nam (Cha - Con trai): Căn cứ theo tuổi cha để xác định nhóm tuổi; 

- Đôi Nam – Nữ (Cha - Con gái): Căn cứ theo tuổi cha để xác định nhóm 

tuổi; 

- Đôi Nam – Nữ (Mẹ - Con trai): Căn cứ theo tuổi mẹ để xác định nhóm 

tuổi; 

- Đôi Nữ (Mẹ - Con gái): Căn cứ theo tuổi mẹ để xác định nhóm tuổi; 

b) Nhóm tuổi: Gồm 02 nhóm tuổi. 

- Nhóm tuổi 1: 47 tuổi trở xuống (sinh từ năm 1971 trở về sau); 

- Nhóm tuổi 2: 48 tuổi trở lên (sinh từ năm 1970 trở về trước). 

* Ở nội dung đôi cha con trai và đôi mẹ con gái: Con phải sinh từ năm 2007 

trở về trước. 

Tùy theo số lượng tham dự, Ban tổ chức có thể điều chỉnh về nội dung và 

độ tuổi thi đấu trong cuộc họp chuyên môn. 

4. Điều kiện tham gia giải 

Các vận động viên tham gia giải phải chuẩn bị các hồ sơ sau: 
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-  Đối với nội dung vợ chồng: Giấy đăng ký kết hôn hoặc sổ hộ khẩu gia 

đình (bản gốc). 

- Đối với nội dung bố con hoặc mẹ con: Giấy khai sinh của con hoặc sổ hộ 

khẩu gia đình (bản gốc). 

5. Thể thức thi đấu 

- Ban tổ chức sẽ sắp xếp phương án thi đấu hợp lý cho các nhóm tuổi và 

từng nội dung thi đấu. 

- Ban tổ chức chỉ chấp thuận tổ chức thi đấu khi mỗi nội dung thi đấu có ít 

nhất vận động viên của 03 đơn vị tham gia. 

6. Khen thƣởng, kỷ luật và luật thi đấu 

a) Khen thưởng: 

Ban tổ chức sẽ trao cờ và tiền thưởng cho các gia đình đạt giải Nhất, Nhì, 

Ba ở các nội dung. 

b) Kỷ luật: 

Ban tổ chức sẽ áp dụng các hình thức kỷ luật từ nhắc nhở, cảnh cáo đến 

truất quyền thi đấu đối với các vận động viên vi phạm điều lệ, luật thi đấu. 

c) Luật thi đấu: 

- Áp dụng luật thi đấu hiện hành của môn Cầu lông do Tổng cục Thể dục 

Thể thao ban hành. 

- Tất cả các nội dung thi đấu áp dụng luật tính điểm 21 x 3 hiệp. 

- Cầu thi đấu: Cầu Thành Công. 

Mỗi trận thi đấu 3 sét thắng 2. 

7. Trang phục thi đấu 

Các vận động viên tham gia giải phải mặc trang phục thi đấu theo quy định 

của môn Cầu lông. 

8. Khiếu nại 

Trường hợp có vấn đề gì chưa thỏa đáng hoặc chưa rõ, các Huấn luyện viên 

(hoặc trưởng đoàn) có quyền khiếu nại bằng văn bản lên Ban tổ chức giải chậm 

nhất là 10 phút sau khi trận đấu kết thúc. 

9. Các điều khoản khác 

Các đơn vị đăng ký bằng văn bản (theo mẫu) gửi về Phòng Văn hóa và 

Thông tin trước ngày 05 tháng 6 năm 2019. 
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         DƠN VỊ CẤP TRÊN………. 

  ĐƠN VỊ…… 

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

    

       Nam Đông,  ngày       tháng 6  năm 2019 

   

DANH   CH 

Đăng k  VĐV tham gia Hội thi Gia đình Thể thao 

 

 

NỘI DUNG HỌ TÊN VĐV 

T  47 trở 

xuống 

ĐÔI NAM N  

(vợ- chồng) 

 

 

ĐÔI N  

(mẹ- con gái) 

 

 

ĐÔI NAM N  

(mẹ- con trai) 

 

 

ĐÔI NAM N  

(cha- con gái) 

 

 

ĐÔI NAM 

(cha- con trai) 

 

 

T  48 tuổi trở 

lên 

(tương tự như 

ở nội dung 

trên) 

 

 

 

 

Nơi nhận: 

- Phòng VHTT; 

- Lưu: VT. 

 THỦ TRƢỞNG ĐƠN VỊ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


